

Baumaßnahme: Haus 46 - Neubau Zentrum für Seelische Gesundheit (ZfSG)
Leistung: Los 3310 - Innentüren Holz
Vergabenummer: H46/Los3310/2024


Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters möchten wir allen Bietern beiliegende Antwort zur Verfügung stellen.


Anfrage 1:

 „Sehr geehrte Ausschreibende,

LV-Pos. 2.1.27
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.28
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Angabe EINER KONKRETEN Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.

LV-Pos. 2.1.29
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Angabe EINER KONKRETEN Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.

LV-Pos. 2.1.30
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Angabe EINER KONKRETEN Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.

LV-Pos. 2.1.32
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende


Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.33
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.34
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.35
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.36
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.37
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.38
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende


Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.39
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.40
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.42
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u.
ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende Leistung beschreiben, dass
alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.

LV-Pos. 2.1.43
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.44
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.45
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende


Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.46
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.48
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.49
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.50
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN
Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende
Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

LV-Pos. 2.1.51
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße (keine „von – bis“-Maße), Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.

LV-Pos. 2.1.52
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße (keine „von – bis“-Maße), Maulweite, Angabe EINER KONKRETEN Grundposition u. ä., welche eindeutig und so umfassend die geplante


und anzubietende Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.


LV-Pos. 2.1.57
Der Leistungstext enthält keinerlei Angaben, auf welche der verschiedenen Grundpositionen
sich die „Zulage“ bezieht. Eine eindeutige Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie die
Leistungsbeschreibung um, z. B. Türmaße, Angabe EINER KONKRETEN Grundposition, welche eindeutig und so umfassend die geplante und anzubietende Leistung beschreiben, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können.

Aufgrund der noch bestehenden Unklarheiten ist eine korrekte Preisermittlung bis zum derzeitigen Submissionstermin nicht möglich. Wir bitten um Verschiebung der Submission auf den 20.03.2024.“

Anfrage 2:

"Sehr geehrte Ausschreibende,

LV-Pos. 2.1.56
In Hauptpositionen sind bereits Pulverbeschichtungen in RAL-Farbtönen enthalten, ein Mehrpreis kann somit nicht angeboten werden. Soll hier der EP „0,00 €“ eingesetzt werden? Gilt die „Zulage: Farbton Türzarge“ auch als Zulage für die „Zulage: Nassraumtür, Edelstahl“, LV-Pos. 2.1.52?

LV-Pos. 2.1.58
Im LV sind ausschließlich Türen mit Schallschutzanforderungen ausgeschrieben. Ein Unterschnitt ist unserer Kenntnis nach bei Schallschutztüren nicht geprüft. Eine Preisfindung ist unmöglich. Bitte ergänzen Sie im LV für diese Zulageposition eine entsprechende Grundposition und beschrieben die geplante und anzubietende Leistung eindeutig und so umfassend, dass alle Bieter ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten
berechnen können.

Aufgrund der noch bestehenden Unklarheiten ist eine korrekte Preisermittlung bis zum derzeitigen Submissionstermin nicht möglich. Wir bitten um Verschiebung der Submission auf den 20.03.2024.“


Antwort 1:

Die Fragen wiederholen sich zu den bereits in Bieterinformation II gemachten Aussagen. Die Angaben gelten für die benannten Pos. 2.1.27ff vollumfänglich.

Alle beschriebenen Zulagen stellen auf die konkreten Türtypen ab.

Antwort 2:

zu Pos. 2.1.56: aus fachtechnischer Sicht ist eine 0,00-Zulage möglich und zulässig, keine Einwände.


zu Pos. 2.1.58: korrekt, Türen mit Unterschnitt sind gem. Vorgaben der Bauphysik ohne besondere Schallschutzanforderung. Die Minderung gegenüber dem Grundbeschrieb 27 dB ist zu berücksichtigen. Es handelt sich ausschließlich um Türen des Typs H01, die Breite ist benannt.

Die Präzisierung ist aus fachtechnischer Sicht nicht maßgebend. Es darf unterstellt werden, dass Türen der Klasse bis Rw,R = 27 dB gegenüber Türen ohne Anforderung preisgleich angeboten werden.


Bitte beachten Sie die folgenden Änderungen bezüglich des Submissionstermins und des Endes der Bindefrist:


 Neuer Submissionstermin:  11.03.2024, 10:00 Uhr

(Alter Submissionstermin: 06.03.2024 um 10:00 Uhr)


 Neues Ende der Bindefrist:  10.05.2024

(Altes Ende der Bindefrist: 06.05.2024)

